平成26年５月14日

各  位

                        会 社 名    株式会社  北 洋 銀 行

                        代 表 者    取締役頭取 石 井 純 二

                        （コード番号 8524 東証第一部 ・ 札証）

                       問合せ先責任者 取締役経営企画部長 藤井 文世

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当行は、本日開催の取締役会において、平成26年３月31日を基準日とする剰余金の配当につき、その予

定額を下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、本件につきましては、平成26年６月25日開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（平成25年５月15日公表）

前期実績

（平成25年３月期）

基準日 平成26年３月31日 平成26年３月31日 平成25年３月31日

１株当たり配当金 ３円50銭 ２円50銭 １円50銭

配当金総額 1,396,076,395円 － 598,319,640円

効力発生日 平成26年６月26日 － 平成25年６月27日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当行は、銀行業の公共性に鑑み、経営の健全性確保の観点から、自己資本比率の動向・業績の動向・経営

環境の変化などに留意しつつ、安定的な配当を通じて、株主の皆様への総合的な利益還元を行うことを基本

方針としております。

 このような方針の下、平成26年３月期につきましては、有価証券売却益の計上等に伴い大幅な増益とな

ったほか、公的資金に係る第１種優先株式の全てを自己株式として取得・消却したことから、同優先株式に

対する今後の配当負担もなくなっております。以上を勘案し、平成26年３月31日を基準日とする配当金に

ついては、直近の配当予想比１株につき１円増配の３円50銭とすることといたしました。

（参考）年間配当の内訳

 １株あたり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

配当予想  ３円50銭 ６円00銭

当期実績 ２円50銭

前期実績

（平成25年３月期）
１円50銭 １円50銭 ３円00銭

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北洋銀行 経営企画部  津山・山吹  TEL 011-261-1693